
  Strona 1 z 13                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 15.02.2023 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na usługę ubezpieczenia Powiatu Krośnieńskiego 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI  

SWZ NR 21/2023/Krosno 

 

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Krośnieńskiego, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

1. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 

potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o 

wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Ponadto prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku ewentualnego wykrycia jakiejś 

nieprawidłowości jest ona bezzwłocznie korygowana do stanu prawidłowego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

2. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 

posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. W 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie obiektów nie posiadających takiego pozwolenia 

wraz z określeniem przyczyny. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

3. Prosimy o informacje czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia 

lokalizacje ( mienie) występowały powodzie lub lokalne podtopienia w latach 1997-2023. 

Prosimy o wskazanie tych lokalizacji i wysokości poniesionych strat oraz czy były 

wypłacone z tego tytułu odszkodowania. Jeśli tak, to kiedy i w jakiej wysokości. 

 

Odpowiedź: Powodzie nie występowały, lokalne podtopienie jednokrotnie w ZS w 

Iwoniczu, w wyniku nawalnego deszczu. 

 

4. Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na 

terenach zalewowych, powodziowych. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o 

udzielenie bliższych informacji, w szczególności podanie adresu lokalizacji, rodzaju 

wartości mienia mającego podlegać ubezpieczeniu w takiej lokalizacji oraz podjętych lub 

planowanych do podjęcia ( rok, miesiąc) działań prewencyjnych, naprawczych lub innych 



  Strona 2 z 13                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

właściwych mających na celu uniknięcie lub minimalizację ryzyka powstania szkody w 

następstwie potencjalnego zdarzenia powodziowego. 

 

Odpowiedź: Nie 

 

5. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi i deszczu 

nawalnego w wysokości 1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

2 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

6. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli nadwyżkowej 

do wartości 1 000 000,00 zł 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

7. Proszę o potwierdzenie, że klauzula nadwyżkowa dotyczy wyłącznie mienia 

ubezpieczonego systemem sum stałych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

8. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli przezornej sumy 

ubezpieczenia do wartości 500 000,00 zł 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

9. Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje ( mienie) 

występuje ryzyko osuwisk? 

 

Odpowiedź: Nie. 

 

10. Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania 

człowieka ( man-made-movements) jest wyłączone z zakresu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

11. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów? ( m.in. wysypiskiem śmieci)Jeżeli 

tak, to ile jest miejsc, jaka jest ich powierzchnia, czy jest to czynne miejsce( np. wysypisko) 

oraz czy składowane są tam materiały niebezpieczne. 

 

Odpowiedź: Nie 



  Strona 3 z 13                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

12. Prosimy o informację czy Zamawiający jest w posiadaniu, zarządzaniu parkingiem? Jeśli 

tak czy jest to parking strzeżony? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada w zarządzaniu parkingu 

strzeżonego (w ZS w Iwoniczu jest parking zarządzany przez Zamawiającego, ale nie 

spełnia definicji parkingu strzeżonego). 

 

13. Prosimy o podanie wartości kolektorów słonecznych, solarów, ogniw fotowoltaicznych 

lub innych OZE. Prosimy o podanie informacji, gdzie są zainstalowane. Prosimy o 

informacje czy aktualnie podlegają gwarancji i czy są na bieżąco serwisowane. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że tego typu mienie jest ujęte w wartościach 

nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia. 

 

14. Czy linie przesyłowe są zgłaszane do ubezpieczenia? Jeżeli tak, to czy odległości od 

ubezpieczanych budynków są mniejsze niż 1000 m. 

 

Odpowiedź: Tak 

 

15. Czy do ubezpieczenia zgłaszane jest mienie powierzone mieszkańcom powiatu (jakie) ? 

 

Odpowiedź: Nie 

 

16. Czy do ubezpieczenia zgłaszany jest sprzęt elektroniczny wykorzystywany do nauki 

zdalnej, lub inny sprzęt elektroniczny powierzony do użytkowania lub przekazywany 

mieszkańcom jednostki samorządowej ( np. w ramach programów unijnych)? Jeśli tak, 

prosimy o wykaz tego sprzętu z sumami ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Nie. 

 

17. Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczający chroni wszystkich swoich pracowników i 

wszystkie osoby wymagające opieki, a przebywające pod opieką Ubezpieczającego 

(podmiotów związanych organizacyjnie z gminą) w zakresie zapewnienia środków ochrony 

indywidualnej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

18. Prosimy o potwierdzenie, że w obiektach Ubezpieczającego są ściśle przestrzegane 

zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

19. Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczający posiada procedury planowania działania w 

sytuacjach pandemii/epidemii 



  Strona 4 z 13                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

20. Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których 

skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu 

odpowiedzialności cywilnej w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia 

mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wiedzy o tego typu zdarzeniach. 

 

21. Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być: 

• Drogi (zdarzenia losowe) 

• Mosty (zdarzenia losowe), w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia proszę o 

podanie ich liczby i informacji o stanie technicznym i czy są protokoły kontroli 

mostów. 

• Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane, 

• Budynki w stanie technicznym złym/awaryjnym 

• Sprzęt latający ( w tym bezzałogowe statki powietrzne) 

• Sprzęt pływający 

• mienie o charakterze zabytkowym ( w tym w szczególności wpisanych do rejestru 

zabytków) 

• namioty, szklarnie 

• broń, jeśli tak jak jest przechowywana, jak jest zabezpieczona 

W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia powyższego mienia, proszę o wskazanie z 

podaniem sum ubezpieczenia i lokalizacji. 

 

Odpowiedź: Nie, z zastrzeżeniem, że budynki LO im. M. Konopnickiej w Jedlicze są 

objęte nadzorem konserwatora zabytków (budynek główny i budynek oficyny) oraz z 

wyłączeniem zapisów w SWZ (ochrona dla infrastruktury drogowej: Limit 50 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia)  i wykazem mienia w Załączniku 

nr 9.  

 

23. W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia mienia o charakterze zabytkowym proszę o 

potwierdzenie, że mienie to na potrzeby ubezpieczenia zostało zgłoszone nie w ich 

historycznych, zabytkowych wartościach lecz w wartościach odtworzeniowych wg 

wskazanych współczynników odtworzenia 1-dnego metra kwadratowego znanych 

powierzchni użytkowych lub wg wartości księgowych brutto. Prosimy o potwierdzenie, ze 

przy ustalaniu wartości odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość naukowa, 

kolekcjonerska, artystyczna, pamiątkowa lub sentymentalna dla tegotypu mienia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

24. W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych proszę o 

potwierdzenie, że są one należycie zabezpieczone przed dostępem osób trzecich. Proszę o 

ograniczenie zakresu ubezpieczenia do FLEXA. 



  Strona 5 z 13                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków, lokali 

nieużytkowanych powyżej 30 dni. 

 

25. Czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem 

i/lub mienie na cudzy rachunek? Jeśli tak prosimy o wskazanie jakie to mienie. 

 

Odpowiedź: Nie 

 

26. Proszę o potwierdzenie, że szkody w środowisku naturalnym będą dotyczyć wyłącznie 

zdarzeń nagłych , niespodziewanych i niezależnych od woli Ubezpieczonego 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

27. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony za szkody 

powstałe w następstwie zakażenia wirusem COVID-19. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

28. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności dotyczącej budynków, lokali nieużytkowanych 

powyżej 30 dni. W szczegółowych warunkach zamówienia jest podana informacja, że takie 

budynki, lokale nie będą zgłaszane do ubezpieczenia, a w rejestrze majątku są wykazane. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że rejestr Domu Dziecka Jedlicze oraz 

Powiatowego Zarządu Dróg zawiera omyłkowe informacje dotyczące nieużytkowania 

powyżej 30 dni. Jedynie część budynku Domu Dziecka Jedlicze jest wyłączona z 

użytkowania. Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków, lokali 

nieużytkowanych powyżej 30 dni. 

 

29. Odnośnie ubezpieczenia OC z tytułu administrowania drogami prosimy o informację, 

jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz 

remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany? Jaka jest łączna wartość dróg. 

 

Odpowiedź: Stan techniczny różny, w zależności od odcinka. Łączna wartość dróg w 

km została podana w Załączniku nr 1 do SWZ. Wartość wykonanych inwestycji dot. 

dróg (remontów) w roku 2022 wyniosła 504 038,22 zł, plan wartości inwestycji na rok 

2023 – 922 500 zł. Wartość dróg: 196 068 077,33 zł. 

 

30. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą 

miały przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym wyłączenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

31. Prosimy o podanie wartości mienia, które obejmuje ubezpieczenie w systemie 



  Strona 6 z 13                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

pierwszego ryzyka dla każdej z niżej wymienionych pozycji: 

- Składniki infrastruktury drogowej 

- Infrastruktura drogowa 

- Obiekty małej architektury 

- mienie stanowiące składniki grupy II środków trwałych nie ujęte w wykazach (rejestrach) 

np. tablice pamiątkowe, miejsca postojowe, maszty, obeliski. 

 

Odpowiedź: Zamawiający na tym etapie postępowania nie dysponuje tak 

szczegółowymi danymi.  
 

32. Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności dla: 

- Składniki infrastruktury drogowej z 200 000,00 zł na 50 000,00 zł 

- Infrastruktura drogowa z 50 000,00 zł na 30 000,00 zł 

- Obiekty małej architektury z 100 000,00 zł na 50 000,00 zł 

- Szkody w instalacjach lub urządzeniach technologicznych z 100 000,00 zł na 50 000,00 zł 

- Nasadzenia z 20 000,00 zł na 5 000,00 zł 

- szkody spowodowane działaniem zwierząt z 20 000,00 zł na 5 000,00 zł 

- szkody w mieniu, stanowiącym składniki grupy II środków trwałych z 50 000,00 zł na 

20 000,00 zł 

- katastrofa budowlana z 2 000 000,00 zł na 1 000 000,00 zł 

- klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie z 100 000,00 zł na 50 000,00 zł 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

33. Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia 

przechowywane są materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, 

chemikalia, inne o podobnym, zbliżonym charakterze 

 

Odpowiedź: Nie 
 

34. Prosimy o potwierdzenie, ze ubezpieczenie Assistance dotyczy wyłącznie pojazdów 

osobowych i ciężarowych o DMC do 3,5t. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania Wykonawców z dnia 10.02.2023 – 

pytanie nr 5. 
 

35. Prosimy o wyłączenie klauzuli likwidatora z ubezpieczenia Assistance i NNW 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

36. Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności Assistance pojazdów 

wykorzystywanych do nauki jazdy. 

 



  Strona 7 z 13                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

37. W ubezpieczeniu Assistance prosimy o zmianę limitu holowania na Europę z 1 000 km 

na 500 km. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 600 km. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

  

38. W ubezpieczeniu Assistance, organizacja i koszt wynajmu pojazdu zastępczego 

porównywalnej klasy na czas naprawy ( do 5 dni) prosimy o zmianę na organizacja i koszt 

wynajmu pojazdu zastępczego porównywalnej klasy na czas naprawy ( do 3 dni) 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

39. W odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności o OC z tytułu organizacji imprez 

prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód związanych z 

odwołaniem, nieodbyciem się imprezy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

40. W odniesieniu do szkód z tytułu organizowania imprez ( ubezpieczenie OC) prosimy o 

dopisanie zastrzeżenia: „ Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w 

związku z organizowaniem pokazów sztucznych ogni oraz ogólnie pojętej pirotechniki, pod 

warunkiem, że pokazy są organizowane i przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie 

zajmujące się taką działalnością” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

41. Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej ( AR- pierwsze ryzyko) 

odpowiedzialności za ryzyko mrozu w odniesieniu do mienia ubezpieczonego w ramach 

składników infrastruktury drogowej, infrastruktury drogowej, obiektów małej architektury, 

nasadzeń. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

42. W odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony 

odpowiedzialności za nasadzenia oraz środki obrotowe. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 8 z 13                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

43. Prosimy o przeniesienie klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody z klauzul 

obligatoryjnych do fakultatywnych 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. W związku z tą odpowiedzią 

zmianie ulega Załącznik nr 2. W załączniku nr 2 skorygowany zostaje również pkt. 5. 

Skorygowany Załącznik nr 2 stanowi załącznik do niniejszego dokumentu.  
 

44. Prosimy o informację  czy majątek Powiatu był dotknięty ryzykiem powodzi od 1996 

roku? Jeżeli tak proszę o podanie roku szkody, lokalizacji oraz wysokość wypłaty wraz z 

franszyzami i udziałem własnym jeżeli takowy występował. 

 

Odpowiedź: Nie 
 

45. Prosimy o potwierdzenie iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie 

będą miały zapisy owu wykonującego zamówienie, a w szczególności ograniczenia oraz 

wyłączenia odpowiedzialności.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

46. Prosimy o dokumentację fotograficzną poszczególnych budynków nieużytkowanych 

bądź o konstrukcji drewnianej oraz wskazanie dokładnego adresu oraz wartości 

nieruchomości. 

 

Odpowiedź: Zamawiający na tym etapie nie ma możliwości przedstawienia 

dokumentacji fotograficznej. 

 

47. Prosimy  o informację czy w budynki nieużytkowane są na bieżąco konserwowane 

wszystkie instalacje?  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków, lokali 

nieużytkowanych powyżej 30 dni. Część budynku Domu Dziecka Jedlicze jest na 

bieżąco konserwowana. 

 

48. Prosimy  o informację jakie jest otoczenie budynków nieużytkowanych? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków, lokali 

nieużytkowanych powyżej 30 dni. Otoczenie budynku Domu Dziecka Jedlicze jest 

utrzymane w odpowiednim do użytkowania stanie. 

 

49. Prosimy o informację czy budynki są przeznaczone do remontu lub rozbiórki? Jeśli 

takowe istnieją prosimy o wyłączenie ich z ochrony. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich obiektów. 



  Strona 9 z 13                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

50. Prosimy o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający 

planuje wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, należy wskazać 

które i jaka jest ich wartość? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje wyłączać z eksploatacji budynków. 

 

51. Prosimy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy 

wskazać budynki nieposiadające takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

52. Prosimy o potwierdzenie iż przedmiotowym ubezpieczenie w zakresie AR                       

nie są objęte drogi publiczne oraz mosty. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

53. Prosimy o potwierdzenie iż „Infrastruktura drogowa tj. drogi, ulice, chodniki 

zgłaszane do ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka dotyczy wyłącznie dróg, ulic, 

chodników wewnętrznych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

54. Prosimy W ubezpieczeniu mienia w ust. 1 pkt 19. ”Działanie człowieka …” proszę o 

wprowadzenie podlimitu w 200 000,00 PLN na wszystkie wypadki i na jeden wypadek w 

okresie ubezpieczenia, 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

55. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka kradzieży z zwykłej w 

wysokości 1 000,00 PLN 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

56. Prosimy o podanie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są instalacje 

fotowoltaiczne lub solarne. Jeśli tak to prosimy o poniższe informacje:  

 podanie wartości paneli solarnych oraz fotowoltaicznych zgłaszanych lub 

planowanych do zgłaszania do ubezpieczenia z podziałem na lokalizację. 

 podanie informacji kiedy kolektory słoneczne, panele fotowoltaiczne zostały 

zamontowane oraz czy nadzień dzisiejszy podlegają gwarancji oraz czy są na bieżąco 

serwisowane? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pyt. 13.  



  Strona 10 z 13                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

57. Prosimy o włączenie klauzuli poniżej treści:  

Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia 

mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 

jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających 

lub spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 

Danych elektronicznych; 

1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 

korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 

miejsca; 

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 

lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 

proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 

elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 

objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 

konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 

wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 

tworzenia kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 

umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 

elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 

lub przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 

możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 

monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 

związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 



  Strona 11 z 13                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub 

„Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 

sprzęt jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 

ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 

oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 

poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 

bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 

Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 

stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  

ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie 

do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 

elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 

elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 

Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 

uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 

ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. 

Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 

niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy 

czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 

ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 

elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższą klauzulę dopuszcza w/w treść klauzuli. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

58. Prosimy o włączenie poniższej klauzuli (brak zgody może skutkować nie złożeniem 

oferty): 

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej) 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę 

mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami 

utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego 

objętego niniejszą umową ubezpieczenia. 

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 

dodatkowych nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego 

przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia 

(kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub 

epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 



  Strona 12 z 13                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 

pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym: 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 

inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 

pomiędzy organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 

ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać 

ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia 

bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 

ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższą klauzulę dopuszcza w/w treść klauzuli. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

59. Prosimy o potwierdzenie, iż  Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy 

Społecznej chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed 

narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie  zapewnienia środków ochrony 

indywidualnej pracowników. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 17 

 

60. Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Miejskich Ośrodki 

Pomocy Społecznej przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego 

Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada DPS/MOPS. 

 

61. Prosimy o potwierdzenie, że  Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy 

Społecznej posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na 

bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach 

pandemicznych/epidemiologicznych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada DPS/MOPS. 

 

62. Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na 

wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia 

COVID-19. 

 

Odpowiedź: N/D 



  Strona 13 z 13                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

63. Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona 

ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 

wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy 

umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

64. Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na 

wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia HIV, 

WZW. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

65. Prosimy o wprowadzenie podlimitu w 300 000,00 PLN na wszystkie wypadki i na 

jeden wypadek w okresie ubezpieczenia dla poniższego zakresu:  

Dla szkód powstałych w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem 

powierzonych obowiązków przez osoby, których błędne decyzje, uchybienia lub 

zaniedbania doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na 

podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) oraz związane z wydaniem niezgodnej z prawem 

ostatecznej decyzji administracyjnej, wydaniem niezgodnego z prawem aktu normatywnego, 

nie wydaniem decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z mocy prawa obowiązku 

ich wydania w terminie i trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa, które 

doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 

171 Kodeksu Cywilnego). 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

66. Prosimy o wprowadzenie limitu 1 000 000,00 PLN klauzuli „nadwyżkowej do 

mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto”  

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6. 

 

 

Załączniki: 

1. Załącznik nr 2 do SWZ. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Sebastian Pasternak 


